
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Ηράκλειο   14-01-2019      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ                Αρ. πρωτ.:  οικ 241 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ             
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ        
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ                                                                
ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                                                                       
Ταχ. Δ/νση :  Στ. Σπανάκη 2Α & Λεωφ. Ικάρου                                                           
Τ.Κ.:                71307, Πόρος, Ηράκλειο                                                  
Πληρ.            Κ. Σπυριδάκη, Ε. Αργυροπούλου 
Fax:            2810–341648,                                                                               
Τηλ.           2810-278417,  2810-278466 
e-mail:           a.spiridaki@apdkritis.gov.gr  
           e.argyropoulou@apdkritis.gov.gr 
 
 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάδειξη προμηθευτή/αναδόχου 
υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) και λιπαντικών για την κάλυψη των αναγκών των 

υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

 
Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις όπως ισχύουν: 

 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010),  

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 του ν. 4497/2017, άρθρο 107 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 τεύχος Α’): «Άσκηση υπαίθριων 
εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» , 

 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 240/Α/22-12-
2016)  

 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) άρθρα 28 & 28Α «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας & Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση Αδικιών και 
Άλλες Διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/ 
τ.Α΄) «Μέτρα για την Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου & άλλες Διατάξεις», 

 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016),  

 του ν.  4254/2014, άρθρο 1, υποπαρ. στ.20 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» περί 
εφαρμογής του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσιών Συμβάσεων, 

 του ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

AIKATERINI SPYRIDAKI Ψηφιακά υπογεγραμμένο
από AIKATERINI
SPYRIDAKI
Ημερομηνία: 2019.01.14
13:34:38 EET

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



διατάξεις» (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013),  

 της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν.4254/2014, 

 του ν. 4172/2013, άρθρο 64 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν.4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-
07-2013),  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

 του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικάς) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011),  

 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
138/Α/16-06-2011),  

 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010),  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α/06-12-2005), όπως συμπληρώθηκε με το ν. 
3853/2010 «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης προσωπικών κεφαλαιουχικών εταιριών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α/17-06-2010) και με το ν. 4250/2014 «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 /Α/26-03-2014), 

 του ν. 3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α’/2-10-2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και 
άλλες διατάξεις»,  

 του ν. 3043/2002 «Ευθύνη του πωλητή για πραγματικά ελαττώματα και έλλειψη 
συνομολογημένων ιδιοτήτων, τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 192/Α/21-8-2002),  

 του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α/07-11-2000),  

 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 έως 15, συμπληρωματικά με το 
ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α/7-10-2011), και ιδίως τα άρθρα 21 και 26.  

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Φ.Ε.Κ. 229/ τ. Α΄/27-
12-2010) όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία» (ΦΕΚ 34/Α/23-03-2015) όπως ισχύει.  

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) όπως 
ισχύει. 

5. Το π.δ. 39/2017 «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017) όπως ισχύει.  

6. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.  
7. Την αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» (ΦΕΚ 969/Β/22-03-2017.  
8. Την αριθμ. 76/2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4217/Β’/28-12-2016 – Διόρθωση 

σφάλματος στο ΦΕΚ 241/Β’/2-2-2017) – «Πετρέλαιο εσωτερικής καύσης (DIESEL) που 
χρησιμοποιείται ως καύσιμο κινητήρων – Απαιτήσεις και μέθοδοι δοκιμών». 

9. Την αριθμ. 147/2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 293/Β’/12-02-2016) «Καύσιμα 
αυτοκινήτων-αμόλυβδη βενζίνη-απαιτήσεις και μέθοδοι δοκιμών». 

10. Την αριθμ. 117/2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 921/Β’/21-05-2015) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στον τομέα της ποιότητας καυσίμων προς την Οδηγία 2014/77/ΕΕ». 

11. Την αριθμ. 316/2010 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 501/Β’/29-02-2012) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στον τομέα της ποιότητας καυσίμων βενζίνης και ντίζελ προς την Οδηγία 
2009/30/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου» όπως τροποποιήθηκε με την 
Κ.Υ.Α. υπ’ αριθμ. 77/2016 (ΦΕΚ 4217/Β’/28-12-2016) και ισχύει. 

12. Την αρ. 526/2004 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 630/Β’/12-05-2005) «Απαιτήσεις, όροι 
κυκλοφορίας και μέθοδοι ελέγχου των λιπαντικών μηχανών εσωτερικής καύσης». 

13. Την αρ. 514/2004 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1490/Β’/2006) «Καύσιμα αυτοκινήτων-
Πετρέλαιο κίνησης-Απαιτήσεις και μέθοδοι Δοκιμών». 

14. Την  υπ’ αριθμ. 467/2002 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1531/Β’/16-10-2003) 
«Προδιαγραφές και μέθοδοι ελέγχου του πετρελαίου θέρμανσης». 

15. Την αρ.355/2000 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 410/Β’/11-04-2001) «Προδιαγραφές και 
μέθοδοι ελέγχου πετρελαίου κίνησης». 

16. Την αριθ. 91354/2017 (ΦΕΚ 2983/Β’/30-08-2017) «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 109034/2018 (ΦΕΚ 4913/Β’/2-11-2018) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 
αριθμ. 91354/2017 (Β’ 2983) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Κανόνες 
Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» και ισχύει. 

17. Την αριθ. 57654/22-05-2017 Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017).  

18. Την αρ. 56902/215/2017 (Β’ 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

19. Την αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.  

20. Την αρ.2879/2018 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης περί «Καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 
εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

21. Την αρ. 158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα 
«Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης" (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 
του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των 
οδηγιών» (ΦΕΚ 3698/Β/16-11-2016.  

22. To αρ. 5035/28-09-2018 (ΑΔΑ:6ΔΛΚΟΞΤΒ-ΟΥΨ) έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Ζητήματα που άπτονται του χρόνου έκδοσης και ισχύος των 
δικαιολογητικών που προσκομίζονται από τον προσωρινό ανάδοχο (δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού». 

23. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων, εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

24. Το γεγονός ότι η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης διαθέτει το δικαίωμα να μην παράγει 
αποτελέσματα από την παρούσα διακήρυξη για λόγους ανωτέρας βίας. 

25. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 8764/06-12-2018 [ΑΔΑ: 6ΕΗΠΟΡ1Θ-5ΚΑ] Απόφαση της Δ/νσης 
Οικονομικού της ΑΔΚ περί συγκρότησης επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
ανοικτών διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης. 

26. Τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για προμήθεια υγρών 
καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) και λιπαντικών για το έτος 2019. 

27. Τα με αρ.πρωτ.οικ. 7848/09-11-2018 [ΑΔΑΜ: 18REQ003985571 2018-11-12] και 8283/21-11-
2018 [ΑΔΑΜ: 18REQ004122169 2018-12-04] Πρωτογενή Αιτήματα του Τμήματος Προμηθειών, 
Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων της Δ/νσης Οικονομικού της ΑΔΚ.                

28. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8660/04-12-2018 [ΑΔΑ: ΩΕ4ΤΟΡ1Θ-ΨΛΤ/ΑΔΑΜ: 18REQ004134224 2018-
12-06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410301001 του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

29. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8661/04-12-2018 [ΑΔΑ: ΩΟΙΡΟΡ1Θ-ΔΗΙ/ΑΔΑΜ: 18REQ004134807 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410204001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

30. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8662/04-12-2018 [ΑΔΑ: Ω02ΑΟΡ1Θ-Δ3Ξ/ΑΔΑΜ: 18REQ004134928 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410205001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

31. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8664/04-12-2018 [ΑΔΑ: ΩΣΣΟΟΡ1Θ-Ι4Τ/ΑΔΑΜ: 18REQ004134332 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410301001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990300000 οικονομικού έτους 2019. 

32. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8665/04-12-2018 [ΑΔΑ: ΩΙ00ΟΡ1Θ-13Δ/ΑΔΑΜ: 18REQ004135044 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410204001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990300000 οικονομικού έτους 2019. 

33. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8668/04-12-2018 [ΑΔΑ: 780ΧΟΡ1Θ-Ξ5Τ/ΑΔΑΜ: 18REQ00413488 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410302001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

34. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8669/04-12-2018 [ΑΔΑ: 7ΜΖΚΟΡ1Θ-ΓΩ4/ΑΔΑΜ: 18REQ004134555 2018-
12-06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410302001 του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΑΔΚ 19069990300000 οικονομικού έτους 2019. 

35. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8679/04-12-2018 [ΑΔΑ: ΩΗΖ8ΟΡ1Θ-2Ω5/ΑΔΑΜ: 18REQ004133499 2018-
12-06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410204001 του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΑΔΚ 19069990300000 οικονομικού έτους 2019. 

36. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8680/04-12-2018 [ΑΔΑ: 7Σ5ΒΟΡ1Θ-ΨΛ6/ΑΔΑΜ: 18REQ004134224 2018-12-
06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410204001 του τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

37. Τη με αρ.πρωτ.οικ. 8681/04-12-2018 [ΑΔΑ: 6Ο51ΟΡ1Θ-5ΨΔ/ΑΔΑΜ: 18REQ004133729 2018-
12-06] Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 2410205001 του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΑΔΚ 19069990200000 οικονομικού έτους 2019. 

38. Την αρ. 8378/10-12-2018 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού (κάτω των ορίων) 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
τιμής, για την προμήθεια υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) και λιπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
προϋπολογισμού εβδομήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τριών ευρώ και πενήντα πέντε 
λεπτών (76.943,55€) χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 95.410,00€ (ενενήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δέκα 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για το έτος 2019. 
39. Την αρ. 200/11-1-2019 απόφαση έγκρισης των Πρακτικών της αρμόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προμηθευτή/αναδόχου υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) και λιπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης το 2019. 

40. Το γεγονός ότι υπήρξαν προσφορές μόνο για το «Τμήμα 1 Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Ηράκλειο 
– Καύσιμα κίνησης και θέρμανσης» της αρ. 8378/10-12-2018 διακήρυξης, ενώ για τα λοιπά 
Τμήματα (2 έως 14) αυτής δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 
 
 
 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 
 

Κάθε ενδιαφερόμενο σε ηλεκτρονική διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την 

ανάθεση της προμήθειας υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) και λιπαντικών για την κάλυψη 

των αναγκών των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σύμφωνα με το άρθρο 32 

του Ν. 4412/16, με κριτήριο κατακύρωσης: 

1. ΓΙΑ ΤΑ ΚΑΥΣΙΜΑ:  συνολικού ποσού 63.510 με ΦΠΑ 24%  (51.217,74 χωρίς ΦΠΑ):  το μεγαλύτερο 

ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%), για το σύνολο των ειδών σε κάθε τμήμα, επί της εκάστοτε 

διαμορφούμενης, μέσης λιανικής τιμής πώλησης έκαστου είδους, όπως αυτή ανακοινώνεται από 

το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και  ανταγωνιστικότητας για 

τις περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης. Το ποσοστό αυτό μπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να 

υπερβαίνει το 5% (αρ.63,Ν.4257/14). 

2. ΓΙΑ ΤΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ:  συνολικού ποσού 2.900 με ΦΠΑ 24%  (2338,71 χωρίς ΦΠΑ):  η χαμηλότερη 

τιμή ανά λίτρο χωρίς Φ.Π.Α. 

 
ΕΙΔΗ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α. ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ (ΚΙΝΗΣΗΣ και ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) 
 
  
ΤΜΗΜΑ 2 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τις Μοίρες Ν. Ηρακλείου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 4.233,87€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α. : 5.250,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 3 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τον Πύργο Ν. Ηρακλείου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 3.991,94€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 4.950,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 4 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Καστέλλι Ν. Ηρακλείου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 3.991,94€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 4.950,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 5 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τη Βιάννο Ν. Ηρακλείου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 2.032,26€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 2.520,00€). 
 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



ΤΜΗΜΑ 6 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Ρέθυμνο – Καύσιμα κίνησης», συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 10.556,45€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α. : 13.090,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 7 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τα Χανιά – Καύσιμα κίνησης και θέρμανσης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 17.201,61€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 21.330,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 8 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τον Άγ. Νικόλαο Ν. Λασιθίου – Καύσιμα κίνησης και 
θέρμανσης», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 4.612,90€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 5.720,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 9 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα τη Σητεία Ν. Λασιθίου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 2.298,39€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 2.850,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 10 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα την Ιεράπετρα Ν. Λασιθίου – Καύσιμα κίνησης», συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 2.298,39€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 2.850,00€). 
 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β. ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 
 
ΤΜΗΜΑ 11 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Νομό Ηρακλείου - Λιπαντικά», συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 1.048,39€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (με Φ.Π.Α.: 1.300,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 12 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Νομό Ρεθύμνου - Λιπαντικά», συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 403,23€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α. : 500,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 13 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Νομό Χανίων - Λιπαντικά», συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 483,87€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α.: 600,00€). 
 
ΤΜΗΜΑ 14 : «Υπηρεσίες ΑΔΚ με έδρα το Νομό Λασιθίου - Λιπαντικά», συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας 403,23€ πλέον ΦΠΑ 24% (με Φ.Π.Α. : 500,00€). 
 
Προσφορές υποβάλλονται:  
 είτε για το σύνολο των Τμημάτων και το σύνολο των ειδών (ολική προσφορά), 
 είτε για ένα ή περισσότερα Τμήματα (μερική προσφορά) αλλά για το σύνολο της 
προκηρυχθείσας ποσότητας-ειδών της προμήθειας ανά Τμήμα  
 
Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές είναι μη αποδεκτές. 
 
Η διαδικασία διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους της αρ. 8378/10-12-
2018 διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
πρόσκλησης,  με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 
 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της δικτυακής 
πύλης του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα πρόσκληση, 
σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 57654/22.5.17 (ΦΕΚ 1781/23.5.17/Β΄) 
και στον ν. 4412/2016. 
 

 

Τόπος-Χρόνος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο



ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 
14/1/2019 

 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
14/1/2019 ΩΡΑ 16:00 

 
 
 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
20/1/2019 ΩΡΑ 12:00 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

21/1/2019 ΩΡΑ 10:30 
 

Συνημμένα 
Η αρ. 8378/10-12-2018 διακήρυξη (Α/Α Συστήματος : 67508,1) 

 
Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

19PROC004329801 2019-01-14

ΑΔΑ: ΨΠΟΒΟΡ1Θ-90Ο


		2019-01-14T14:39:16+0200
	Athens




